
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от 18.06.2019 № 943 

                г. Шатура 

 

 

Об организации движения 

автотранспорта 21 июня 2019 года 

 

 

В связи с проведением 21 июня 2019 года памятной акции – шествия 

«Свеча памяти», посвященной трагическим событиям июня 1941-го года, в целях 

обеспечения безопасности дорожного движения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

      1. На период проведения 21 июня 2019 года памятной акции – шествия «Свеча 

памяти», посвященной трагическим событиям 22 июня 1941-го года, 

рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Шатурский» (Шилов А.Н.) 

обеспечить безопасное прохождение колонны по пешеходным переходам улиц 

Клары Цеткин и Войкова в г.Шатуре и обеспечить безопасность дорожного 

движения в местах проведения мероприятий на период с 21 час.00 мин. до 

окончания мероприятий.  

      2. Рекомендовать МО МВД России «Шатурский» (Горин Г.Т.) в период 

проведения акции-шествия выделить необходимое количество сотрудников для 

обеспечения общественной безопасности, организации дорожного движения 

транспорта и пешеходов, поддержания общественного порядка при проведении 

праздничных мероприятий.  

      3. Рекомендовать Шатурскому ПАТП филиалу ГУП МО «Мострансавто» 

(Самышев Ю.А.) на период проведения акции-шествия внести изменения в 

маршруты движения транспорта общего пользования с оформлением 

соответствующих согласований. 

      4. МБУ «КОСБ ГОШ» (В.Е.Еськова) выделить грузовой автотранспорт в 

количестве 2-х единиц для перекрытия движения автотранспорта на пересечении 

автомобильных дорог по проспекту Ильича с улицей Интернациональная и улицы 

Войкова с проспектом Ильича на период с 21 час.00 мин. до окончания 

мероприятий.  

      5. Управлению по информационной политике, информатизации и 

муниципальным услугам (Дурова Т.В.) обеспечить опубликование постановления 

на официальном сайте городского округа Шатура. 



      6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

управление жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры 

администрации городского округа Шатура (Захаров В.А.). 

 

 

 

 

Глава городского округа                                                                              А.Д. Келлер 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


